PEINYBJIHKA CPEHJA/REPUBLIKA E SERBISE

OIUTHHCKA YITPABA OINIIUTHHE BYJAHOBALY
/  ADMINISTRATA KOMUNALE BUJANOC

Kapaahopha Hevposnha, Gp 115, 17520 By janonatt

Karagjorgje Petrovig, nr. 115, 17520 Bujanoc
tel: 017/851-103, 017/851-013, fax; 017/851-044
bpo)/ Numér: [T =02 -111-4/2024

Jana/Meé: 03.06.2024 roanme
waww bujanovac s

Ha ochosy wi. 4.cT.8. v 94. 3akona o sanocienuma Yy BYTOHOMHHMM MOKpAjHHAMA H jeAHHHLAMA
noxanne camoynpase (,,Cmyxbenn rnacunk PC* 6p. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017 -
Ap.3axon, 95/2018 - np.3axon, 86/2019 - ap.aakow, 157/2020 - ap.saxon , 12372021 u 92/2023) wiana
9.Ypenbe o cnposoljersy HHTEPHOT M JABHOr KOHKYpPCA 34 NOMYIbabaibe PAJHHX MECTa Y ayTOHOMHHM
NOKPAjHHAMA H jeJIMHHLIAMA JIOKATHE camoymipase (,,Cyx6enn raachux PCY, 6p.107/2023 ), wiana 27k.
cr.1. 3akona o GyuwerckoM cucremy ("Cn. rnachmk PC", 6p. 54/2009, 7372010, 101/2010, 101/2011,
93/2012, 62/2013, 63/2013 - wucnp., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - ap. sakow, 103/2015, 99/2016,
11372017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 11872021, 118/2021 - ap. 3akon 1 92/2023), 3aksbyuxa
!Comlcuje 32 aBam-€¢ CarfacHOCTH 30 HOBO 3ANOIULABAKE H JIOAATHO PAJIHO AHTAKOBAkE KO/ KOPHCHHMKA
JaBnux cpencrasa 51 Bpoj: 112-2429/2024 ox nana 27.03.2024.romune, Pemieibe 0 Nomybaamy panHix
MECTa ciTy>0eHHKA MyTeM jaBHOr KOHKypca Y Onurrumckoj ynpask onurrine byjanosarl, 6p: 02-111-
2/2024 on 27.05.2024 roaune , Kanposckor niana Onwuicke ynpase omwnrase byjanopau 3a 2024,
roamny 6p. 02-65/23 on 20.12.2023.rog, y cxnany ca ITpaBHIHHKOM O OPraHH3aUM]H H CHCTEMATH3ALH]H
pannnx Mecta y Onwrruunckoj ympaed, OmuwtHeckom npasoGpaHwinuTey, CTPY4HHM ciyxOaMa u
noceOHUM opraHMzaiMjama omuTHHe Byjamwopau 02-1/24-03 oa  22.01.2024.romuue, Havenmux
OMUTHHCKE ynpase oljansbyje:

NE bazé 1€ nenit 4 par.8. dhe 94.t& . Ligjit mbi t& punésuarit n& krahinat autonome dhe njésité ¢
vet€administrimit lokal (“G.zyrtare ¢ RS”, nr. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017 - ligj 4.,
95/2018 - ligj tj, 86/2019 - ligj tj, 157/2020 - ligj tj dhe 123/2021dhe 92/2023j), nenit 9. t& Urdhéresés
mbi zbatimin e konkursit inten dhe publik pér plot&simin e vendeve t& pun&s né krahinat autonome dhe
njésité e vet€administrimit lokal (“G.zyrtare ¢ RS”, nr.107/2023), nenit 27k.par.1. t& Ligjit mbi sistemi
buxhetor (“G.zyrtare e RS”, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - pérmis.,
108/2013, 14272014, 6872015 - ligj.tj, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,
149/2020, 118/2021, 11872021 - ligj.tj dhe 92/2023), Konkluzionit t& Komisionit pér dh&nien e p&lqimit
pér puné&sim t& ri dhe angazhim shtes& n& puné tek shfrytézuesit e mjeteve publike 51 Numér: 112-
242972024 t& datés 27.03.2024, Aktvendimit mbi plotésimin e vendeve t& punés t€ zyrtaréve nEp&rmjet
konkursit publik né Administratén komunale t€ komunés s& Bujanocit, nr. 02-111-2/2024 t& datés
27.05.2024, Planit kadrovik t& Administratés komunale t& komunés s& Bujanocit p&r vitin 2024 nr. 02-
65/23 1€ datés 20.12.2023, né pérpuethshméri me Rregulloren mbi ndryshimet dhe plot&simin ¢
Rregullores mbi organizimin dhe sistematizimin e vendeve t€ punés né Administratén komunale,
avokaturén publike, shérbimet profesionale dhe njésive organizative t& komungs sé Bujanocit numér 02-
1/24-03 ox 22.01.2024.romure, Kryeshefi i Administratés komunale shpallé:

JABHH KOHKYPC / KONKURS PUBLIK
33 ponymaBame palEnx Mecta y OnmTuacKoj ynpasa onmrtese byjanoban
pér plotésimin e vendeve t€ punés né Administratén komunale t& komungs s& Bujanocit
L. Opranm y KoMe ce paano mecto nonyi-asa — Organi n€ té cilin plot&sohet vendi i punés:
OnmHKcka ynpasa onurriie byjanosau, ya. KIlerposuha 6p.115
Administrata komunale e komunés sé Bujanocit rr.K Petrovig, nr.115.

I1. Panna mecTa Koje ce nonyibanajy — Vendet e punés (€ cilat plotésohen:

Onesverse 3a omuty ynpasy - Drejtorati pér administrate t& pérgjithshme



I.Ilociosl MaTHYApA 38 MATHYHO nopy4je 3apbunne -1cryxbennk
Punét e ofiqarit pér zonén ¢ nmzes Zarbincg - 1 zyrtar
3pame: Maahu Capannuk-Titulli: Bashképun@tori i ri

Onnc mocnosa: Pykosoau paitoM MecHe KaHuenapuje i 0AropopaH je 3a 3aKOHHTO H
ehuxacHo obaBsbame CBHX NOCI0Ba Yy 1L,0j; BPMM CBE MOCJOBE Koje CE OAHOCH HA BONeHm:E
MaTHYHHX KibHra poleHmX, BEHYAHHX, YMPAMX M KibHra AplIAB/baHCTBA H MOCI0BE OKO
H3ABalba jABHHX MCIpaBa M3 THX KILHra; CAYHIABA CTATHCTMYKE W JApYyre H3BEITajec M
AOCTAaBJba MX HAJICKHHM OPraHHMa Y CKJIAy ca 3aKOHOM H ApYTMM NPONHCAMA; H3/1aj¢ H3BOJIC,
yBepema W JpyTe jaBHe HCMpaBe H3 MATHYHHX KIbHTA W KIHHIA JpKaBjbaHa; I0CTyna I10
3aMOJIHMLIAMA CYJ0BA H JPYTHX OpraHa y Morjefy JA0CTap/bama oarosapajylinx ciyxOeHHX
NoJaTaKa; cayMibaBa CMPTOBHHIIE 32 YMpJIa JIMLA, M J0cTaB/bha ONCTHHCKOM CyXy 3a IIOKpETarmbe
OCTABMHCKOI TIOCTYTKA; H3Jaje H3BOAC H3 MATHYHEX KILHTa Ha HHocTpasom obpacuy 3a
xoprmhene y HHOCTPAaRCTBY; 06aB/ba 9HH BEHUA:a; BPUIH npujeM rpaljana u ykasyje um nomoh
Y OcCTBapHBamy ILHXOBHX npaBa H obaseza y Matwuny cayx6y;, mpuma mnomry, OAroBapa
IIPHBAaTHHEM H CIYXGCHHM, JIMUAMA y 3eM/bH H HHOCTPAHCTBY Ha FHXOBE 3axTeBe; Y CIydajy
OACYCTBa, 3aMelyje OCTale MaTHvape;, NPUKYIUba M Jaj¢ 10jaTke HALICKHOM OpraHy
Onmruncke ynmpase 3a ynuc, Gpucame H mpoMeny y GupaukoM crmucky ommTuHe Byjasosau,
BOZH JYTUTHKAT MAaTHYHHX KibHra H noctasiba OYIl-y byjanopan; nocrassbja cnucak perpyra 3a
BOjHY €BHJCHIIH]Y; JOCTAR/bA CIHCAK ACHC MIKOJAaMa 3a YIHC Y NpBH pa3pe] OCHOBHE IIKOJE;
H3Jaje yBepema 0 cioboanom GpauHOM cTamy; BPIIM YHOC [0J4Taka 3a KOMIjyTepckKy obpany
MAaTHYHHX KEbHTd; BOIH YNPaBHH NMOCTYNAK H JOHOCH pPEllee U3 CBOjHX HALIEKHOCTH; 00aB/ba
H pyTe NOC/I0BE N0 Hanory Hadensnka Onessema.

Pérshkrimi i punéve:Udh&heq me punén e Zyrés sé vendit dhe éshté pérgjegjés pér
puné t& ligjshme dhe efikase né kryerjen e t& gjitha punéve pérkatése; i kryen t€ gjitha punét qé
kané 1€ b&jné& me udhéheqjen e librave t& amzgs t& t& lindurve, kurorézuarve dhe 1& vdekurve dhe
t€ librave t€ shtetésisé dhe t& punéve reth dhénies sé dokumenteve né lidhje me kéto libra;
pérpilon raporte statistikore dhe kété ia dérgon organit kompetent né pajtim me ligjin dhe
rregullat e tjera; l&shon ekstrakte, gertifikata dhe dokumente t& tjera publike nga librat e amzés
dhe librat e néshtetésisé; vepron sipas kérkesés sé gjykatave dhe t€ organeve (€ tjera né
piképamje t€ dérgimit té té dhénave pérkatése zyrtare; pérpilon certifikatat e vdekjes pér
personat e vdekur, dhe i dérgon Gjykatés komunale per inicimin e procedures trash&gimore;
1éshon ekstrakte nga libri i amzgs i t& lindurve né formularét pér nevoja ndérkombétare; kryen
aktin e kuror&zimit; bén pranimin e qytetaréve dhe i jep atyre ndihmé né realizimin e 1€ drejtave
té tyre dhe t€ detyrimeve qé& kané né Shérbimin e ofiqarisé; bén pranimin e gytetaréve dhe i
ndihmon ata né& realizimin e t& drejtave dhe t& detyrimeve & tyre né Shérbimin e ofiqarisé; bén
pranimin e postés, i pérgjigjet personave privaté dhe zyrtaré né vend dhe jashté vendit ndaj
kérkesave (€ tyre; né rast 1€ mungesés, z&vendEson ofiqarét tjeré; i grumbullon dhe i dérgon t&
dhénat organit kompetent t& Administratés komunale pér regjistrim, shlyerje dhe t& ndryshimeve
né listén zgjedhore t&€ Komunés s& Bujanocit; udhéheq me dublikatin e librave t& amzés dhe ia
dérgon DPB né& Bujanoc; e dérgon regjistrin e rekrutéve pér evidencé ushtarake; e dérgon né
shkolla regjistrin e fémijéve pér regjistrim né klasén e paré; l&shon gertifikata pér gjendjen e liré
martesore; udh&heq proceduré administrative dhe bic aktvendime nga kompetencat e tij; i kryen
edhe punét e tjera sipas urdhérit té kryeshefit t& Drejtoratit.

1.1. ¥YcaoBH 3a 3anocierbe Ha paanom mecty — Kushtet pér punésim né vendin e
punds:

[§9]



1)

3)

4)

8)

Credeno BHCOKO 06pa3oBaibe Ha OCHOBHHM AKATEMCKHM CTyaHjama Y oOrMy 01 HajMaHe
180 ECITB 6021084, OCHOBHHM CTPYKOBHHM CTY/IHjaMa, OJHOCHO Ha CTyIHjaMa y Tpajaiby 10
TPH No/IMHe— NnpaBHUK — Gadesiop NpaBHHK, EKOHOMHCTa-Dayenop eKOHOMHCTE;

Té keté 1& kryer studimet themelore akademike me sé paku 180 piké ECTS, studime
themelore profesionale, pérkatésisht studimet né kohézgjatje prej mé sé paku tri vite- jurist
ose bagellor jurist, ekonomist ose bagellor i ekonomis;

Hajmame neser Mecenn paaHor HCKYCTBa y CTPYLH HIH HajMaibe NeT roHHa NPOBEICHHX ¥
paIHOM OIHOCY KoA nociojasua u3 wiana 1. Cr. 1. u 2. 3akoHa o 3anocieHuMa y
ayTOHOMHHM NOKpajHaMa H jelHHHIaMa JIOKAIHE CaMOyIpaBe;

mé s& paku nénté muaj pérvojé pune né profesion ose sé paku pesé vite marrédhénie pune
tek punédhénési nga neni 1, paragrafi 1 dhe 2 i Ligjit pér t& punésuarit n& krahinat autonome
dhe nj&sité e vetéqeverisjes lokale

npxaBybaHcTBO Penybnuke Cpbaje;
n&nshtetésin€ e Republikés sé Serbisé;

ITYHONETCTBO;
Mosha madhore;

Ia JHNY paHHje HHje NpecTajao palfH OJHOC y OPKABHOM Oprady, OpraHy ayTOHOMHE
NOKpajHHE WM je[MHHIE JIOKAIHE caMOympabe 300r Texe NoBpele MAYKHOCTH H3 paqHOr
0mHOCA,

se personit nuk i &shté ndérpreré mé paré marrédhénia e punés né€ organin shtetéror, organ 1€
krahin&s autonome ose né& njésiné e vetéqeverisjes lokale pér shkak té shkeljes s& réndg t&
detyrés nga marrédhénia e punés;

yBepeme M3 MVYII-a fa KaHIAnaT HHje NPaBHOCHAKHO OCyljHBaHO Ha De3yclOBEY KazHY
3aTBOpA Of HajMame MeCT MECEIlH;

certifikat nga MPB se kandidati nuk &shté dénuar me vendim t& formés s& preré me burgim
té pakushté prej s& paku gjashté muaj;

Jp>XkaBHH CTPYYHH HCIIHT; H
provimi profesional shtetéror; dhe

nioce6an CTPYYHE MCIHT 3a MaTH4apa H opnamhieme 3a 00aB/bamke N0cI0Ba MaTHIapa.
provimin profesional pér ofigar dhe autorizimin pér kryerjen e punéve t€ ofigarit.

TTonoxeH CTPYdHH HCOMT 3a pail Y JpkaBHHM OpraHHMa H N0ce0aH CTPYYHH HCIHT 33

MaTHYapa He IpecTaB/ba YC/IOB HHTH NPETHOCT 33 3aCHHBAIE PANHOT OXHOCA HA PAIHOM MECTY
3a Koje je pacIIHCaH jaBHH KOHKYPC.

Dhénia e provimit profesional pér puné né organet shtetérore dhe e provimit t& posagém

profesional pér ofigar nuk &shté kusht apo pérparési pér themelimin e marrédhénies s& punés né
vendin e punés pér (€ cilin éshté shpallur konkursi publik.



Oaemberbe T0KANHE NOpecke aaMHHNCTpaluje-Drejlorati 1| administratés aimore lokale

2. Ilopeckn kourpoaop-1L- 1 cayxGennk
Kontrolluesi tatimor-11. - 1 zyrtar
3same: Capernnk -Titulli: Késhilltar

Ounc mocnoBa: npuma, ofpaljyje B yHocH nojaTke M3 NOPecKAX IpHjaBa 3a JOKATHE
jaBHe NpHXOZE 3a KOje ce pellemeM yTBplyje obasesa; npuma, obpaljyje H YHOCH OJATKE H3
IOPECKHX NpHjaBa 3a NOpe3 Ha HMOBHHY (H3HYKHX NI, axypupa 6a3y noxaraKa Ha HMOBHHY
¢u3nmx nmmoa; npunpema Galy nojaraka 3a ITaMny pemema o YTBphuBamy nopesa Ha
HMOBHHY GH3HMYKMX JHIA 38 JOCTaB/balbe M BOJH EBHICHIHjY O TOKy JOCTaB/bama;
1I0je[MHaYHO YROCH IOJATAK O AATYM AOCTAB/bama pellelba 0 yTBpljHBalby 1ope3a Ha HMOBHHY
Ha QH3MYKHX JHua; obpaljyje H YROCH mOJaTke pamu yTBpljBama HakHajle 3a KOpHIDeme
rpaljeBHHCKOT 3eMJBHINTA H APYTHX HAKHANA; BOAH YIPABHH MOCTYNAK H JOHOCH pEIIeme H3
CBOjHX HAJUIENHOCTH; 06asba H pyTe NOCIOBE N0 HANOrY Have HHka Ofe/bema.

Pérshkrimi i punéve: Pranon i pérpunon dhe i regjistron 1& dhénat nga fletéparaqitjet
tatimore pér t& hyrat lokale pér t& cilat obligimet vértetohen me aktvendim; pranon, pérpunon
dhe regjistron t& dhénat nga flet&paraqitjet tatimore ndaj tatimit n& proné & personave fiziké;
azhurnon bazén e t¢ dhénave pér tatimet n& proné t& personave fiziké; pérgatité bazén e té
dhénave pér shtypjen e aktvendimeve me rastin e vértetimit t& tatimit né prona pér personat fizik,
pér dergimin e tyre dhe udh&heq evidencén mbi rrjedhén e dorézimit t& tyre; regjistron t& dhénat
individuale mbi datén e dérgimit t& aktvendimit mbi vértetimin e tatimit & personave fiziké;
pérpunon dhe regjistron t€ dhénat lidhur me vértetimin e taksés pér shfrytézimin e tokés
ndértimore dhe € taksave t€ tjera; udhéheq proceduré administrative dhe bie aktvendime nga
kompetencat e tij; kryen edhe puné & tjera sipas urdhérit té kryeshefit t& Drejtoratit.

2.1.  YcaosH 3a 3amociicB-¢ Ha paaHom mecty — Kushtet pér punésim né vendin e
punés:

1) Credeno Bucoko o6pa3oBame Ha OCHOBHHM aKAIEMCKHM CTy/IHjaMa Y OGHMY 01 HajMame

240 ECIIb, MacTep aKanemMcKMM CTy[HjaMa, MacTep CTPYKOBHHM CTyIHjamMa,
CHELMjATHCTHYKHM aKaJeMCKHM CTY/IHjaMa, CIIEIHjaTHCTHYKHM CTPYKOBHAM CTYIHjaMa,
OJHOCHO Ha OCHOBHMM CTyJHjaMa Yy Tpajalmy OJ HAjMame YeTHPH TOJHHE HIH
CICUHjAIHCTHIKAM CTYIHjaMa Ha (aKymTeTy - JHIUIOMHDRHH €KOHOMHCTa-MACTep
CKOHOMMCT2 HIH [MIUIOMHDAHH [paBHHK-MAcTep IpaBa, IHIUIOMHPAHH HEKEH-Ep
TEXHOJIOIHj¢E;
Te ket € kryer studimet themelore akademike me s& paku 240 ECTS - pik&, master i
studimeve akademike, master i studimeve profesionale, studime specialistike akademike,
studime specialistike profesionale, pérkatésisht n& studimet themelore n& kohézgjatje prej
mé s& paku katér vite apo studimet specialistike né& fakultet ekonomist i diplomuar—
master 1 ekonomikut ose jurist i diplomuar — master i juridikut, inxhinjer i diplomuar i
teknologjisé;

2) HajMam-€ TPH N'OJHHE PaTHOr HCKYCTBA Y CTPYLH;
mé s& paku tri vite pérvojé pune né profesion;



3) napxansbancto PemyGmike Cp6uje;
nénshtetésia e Republikés sé& Serbisé,

4) OYHONETCTBO;
mosha madhore;

5) Ia nHny paHuje HHje MPecTaja0 pamHH OMHOC Y APKABHOM OpraHy, opraiy ayTOHOMHE
NOKpajHHe HIH jeIHHHIE JIOKATHe caMoynpase 360T Texe noBpese Iy)KHOCTH H3 pansor
O/IHOCA;
se personit nuk i &ht& ndérpreré mé paré marrédhénia e punés né organin shtetéror, organ
t& krahinés autonome ose né njésiné e vetéqgeverisjes lokale pér shkak té shkeljes s& rénde
1€ detyré&s nga marrédh&nia e punés;

6) na mHUe HHje NPaBHOCHAXHO ocylHBaHO Ha Ge3ycNoBHY Ka3Hy 3aTBOpa O/ BajMambe mecT
MECEH; H

se personi nuk &sht& dénuar me burgim t& pakushtézuar prej sé paku gjasht& muaj; dhe

7) HpXaBHH CTPY4YHH HCITHT.
provimi profesional shtetéror.

ITonoxeRn CTpyYHH HCIHT 3a paj y ApXKABHHM OpraHMMa He NpeiCTaB/bd yCJIOB HHTH
OPEHOCT 33 3aCHHBARKE PAHOT OJHOCA HA PATHOM MECTY 3a KOj€ je paclHcaH jaBHH KOHKYPC.

Dhénia e provimit profesional p&r puné né& organet shtetérore nuk &shtg kusht apo
pérparési pér themelimin e marrédhénies s& punés né vendin e punés pér té cilén &hté shpallur
konkursi publik.

Onemense 3a pHHaHcHje - Drejtorati pér financa

3. HocioBn ¢pnnancHjcke onepaTHBe -1 crykbeHHK
Punét operative financiare- 1 zyrtar

3Bame: Mnahu Capagunk-Titulli: Bashképunétor i ri

Onnac npocaosa: Ob6aB/ka aHATMTHYKO-IUIAHCKE, KEBHHTOBOJACTBEHO-PAYyHOBOJACTBEHE,
dburBancujcKkoMaTepHjaiHe H HHGOPMATHYKE NOCIOBE CPEIHEr HABOA CIOXEHOCTH MOCIO0BA Y
mEby OnaroBpeMeHOr M 3aKOHHTOr IUlaHHpama H ofe3beluBama cpeacrasa 3a morpebe
ycTaHOBa y 06N1aCTH BacHTama H o6pa3oBama; npubassba GpHHAHCH]CKE ITAHOBE YCTAHOBA Kao
HETHPEKTHHX KOpHCHHKa 6ylera ONIITHHE; NPHMA 3aXTeBe H BPIIH KOHTPOMY 3aKOHHTOCTH,
HCIIPaBHOCTH H BEPONOCTOJHOCTH payyHOBOACTBEHHX HCOpaBa y CKIagy ca Bawehm
IpOOHCHMA, IIPHNIpeMa 3aXTeBE 3a MPCHOC H pellera 0 NpeHoCY OYUEeTCKHX CpencTasa; mpaTh
peaANH3aLMjy YroBOpa; NpaTH peaH3alMjy DOAHETHX 3aXTeBa 3a MPEHOC cpeicTasa H3 Oymera
OIITHHE; MPHIpEMa JOIHCE H OJroBOPE HA 3aXTEBE KOPHCHHKA H APYTHX cy0jekara; mpaTH H
IpEMeByje NpONHCe Be3aHe 3a BacnuTame H 00pasoBame H MaTepHjaTHO-QHHAHCHCKO H
6yuercko MoCcNoBame; paau Cca CTpaHKama; nmpema notpedH, obaBba H MOCNOBE H3 APYTHX
YHYTPaIIl-HX OPraHH3allHOHHX jeJMHHLA; 00aB/ba H Ap)Te NOCIOBE MO HANOrY HadeTHHKA
onenema.



Pérshkrimi i punéve: Kryen detyra analitike-planifikuese, kontabiliteti, ﬁI@DClar-
material dhe punét e informatikés 18¢ kompleksiteti mesatar me géllim 1€ planifikimit dhe
sigurimit liggor dhe né kohé 8 fondeve pér nevojat e institucioneve né fushén edukimit dhe
arsimit; merr planet financiare & institucioneve si pérfitues indirekt & buxhetit komunal; pranon
kérkesat dhe kontrollon ligjishmeériné, korrekigsiné dhe besueshmériné e dokumenteve L
kontabilitetit n& p&rputhje me dispozitat né fuqi, pérgatit kérkesat pér transferim dhe vendime pér
transferimin e mjeteve buxhetore; pércjell zbatimin e kontratés; pércjell zbatimin e kér‘k-C§aVC 15
parashtruara pér transferimin e mjeteve nga buxheti komunal; pérgatit shkresat dhe pErgjigie nfia-'
kérkesave & p&rdoruesve dhe subjekteve 1@ tjera; pércjell dhe zbaton dispozitat q& kané 1€ b?.lﬂé
me edukimin dhe arsimin dhe punén materialo-financiare dhe buxhetore; punon me palé; sipas
nevojés kryen detyra nga njésité e tjera 1€ brendshme organizative; kryen edhe detyra (€ tjera me
urdhér 1€ kryeshefit t& drejtoratit.

3.1.  YciosH 32 3anocieme Ha paanom Mecty — Kushtet pér punésim né vendin e
punés:

1) Creseno BEcoko ofpasoBame Ha OCROBHHM aKANEMCKHM CTyaHjaMa y 06uMy O/ HajMaB:e
180 ECTIb 6onoBa, OCHOBHEM CTPYKOBHHM CTY/IHjama, 0/HOCHO Ha CTy[HjaMa y Tpajalby
IO TPH IOJTHHE-EKOROMHCTA-0a%enop eKOHOMECTA,
Te ket€ € kryer studimet themelore akademike me s& paku 180 piké ECTS, studime
themelore profesionale, pérkatésisht studimet n& kohézgjatje prej mé sé paku tri vite-,
ekonomis! ose bagellor i ekonomist;

2) Hajmame pnemeT MecemH pPamROr HCKYCTBA y CTIPYOH MIH HAjMABC NET OJMHA
OpPOBEACHHX Y PagHOM OAROCY KoI nrocnogasua w3 wiaga 1. Ct. 1. B 2. 3akoma o
3an0CNECHAMA Y AyTOHOMHHM [TOKPajHAMA H je/TMHHNAMa JIOKATHE CaMOYTIpaBe;
mé s& paku nént& muaj pérvej€ pune né profesion ose sé paku pesé vite marrédhénie pune
tek punédhé&nési nga neni 1, paragrafi 1 dhe 2 i Ligjit pér té punésuarit né krahinat
autonome dhe njésité e vetégeverisjes lokale;

3) npxaBibancTBo Pemybmnke CpGHje;
nénshtetésing e Republikés sé Serbisé;

4) OyHORETCTBO;
Mosha madhore;

5) na nAmy paHHje HHje NpecTaja0 pajgHH OAHOC Y APXKABHOM OpraHy, Oprasy ayTOHOMEHE
DOKpajuRe HIH jeIHHHIE NOKATHEe caMoympase 360T Teke NOBpene My*HOCTH H3 pagEor
OIHOCE;
se personit nuk i &sht& ndérpreré mé paré marrédhénia e punés né organin shtetéror, organ
t& krahinés autonome ose né njésiné e vetégeverisjes lokale pér shkak t& shkeljes s& réndé
t& detyrés nga marrédhénia e punés;

6) [na THDe HHje NpaBROCHAXHO ocyhHBaRrO Ha 6e3ycJIOBHY Ka3Hy 3aTBOPA 01 HajMame [mecT

MecellH; H
se personi nuk &shté dénuar me burgim t& pakusht&zuar prej sé€ paku gjashté muaj; dhe

7) ApxKaBHH CTPYIHH HCIIHT.
provimi profesional shtetéror.



[Tonoxen cTpyuHH MCOHT 3a pag y APKADHHM OpraHHMa He NPE/ICTOB/BA YCIOB HHTH
NPeIHOCT 33 3aCHHBAMLE PATHOT OAHOCA HA PAINOM MECTY 38 KOje je PaCiTHCaH JABHH KORKYDC.
Dhénia e provimit profesional pér puné né organet shtetérore nuk ¢shié kusht apo

pérparési pér themelimin e marrédhenies s& punés né vendin e punés pér 1€ cilén éshi¢ shpallur
Konkursi publik.

IIL Ha paaHHM MecTHMA ce 30CHHBA pajiHi OAHOC HA HeoapeheHO BpeMe.
Né& vendet e punés marrédhénia e punts themelohet né koh t& packatuar.

IV. Mecto pana - Vendi i punés: _
Onurrunscka ynpasa onurrinie Byjanosan, yn. K.ITerponuha 6p.115, 17520 Byja’nonnu.
Adminstrata komunale e komunés s& Bujanocit, rr.K.Petroviq nr.115, 17520 Bujanoc.

V. Hoctynak u maunn npopepe komuerenunja-Procedura dhe ményra ¢ verifikimit (&
Kompetencave

1. epa o i HX K 1ja — 13 MCCTa:
Verifikimi i kompetencave (& pergjithshme funkcionale.
a). Opranuzanuja u OpraHa JOKaJmHe caM ane vy Pe Cpbuiy;

Organizimi dhe puna e organeve t& vetadministrimit lokal n& Republikén ¢ Sérbis
6). [locnoBHa KOMYHHKALIR]A,

Komunikimi n€ puné&
B) ﬂnnn‘a.wma ITHCMCHOCT,
Shkrimi digjital

1.1.Ilpoeepa_noceOHHEX HOHATHAX KOMIETEHIH|a 3a obnact ppmuhe ce
NHCMEHO eM CHMYJalHje:
Verifikimi i kompetencave t& posagme funkcionale nga 1€mija e punés, b&het me shkrim..
1.Noc10BH MaTHYAapa 33 MATHYHO noapydje 3ap6unne - Punét e ofiqarit pér zonén ¢ amzés

Zarbincé
a) CTpY4HO-ONepaTHBHH MOCIOBH 1) MeTone H TeXHHKE ONCEPBALHjE, IPHKYTUbAILA |
punét- operative profesionale H eBHICHTHPAfbA NO/1aTaKA,

metoda dhe teknika e opservimit,mbledhja dhe

evidentimi i t& dhénave.

2) TexHHKe obpale H U3paje Npernena NOAATAKA,
teknika e p&rpnimit dhe hartimi i t& dhénave.

3) MeToe aHATH3C H 3aKJbYYHBAILA O CTalbY Y
obnacTh:
analiza e metodave dhe pérfundimi pér gjendjen
né sfera;

4) nocTynak H3pane CTpy4HHX Hanasa;
procedura e hartimit & gjendjes profesionale.

5) Meroae H TEXHHKE H3pale H3BELITA)A HA OCHOBY
oapeleHHX eBHICHLjD;
metoda dhe ményra e hartimit t& raportev né
bazé t& evidencave.

6) TeXHMKE H3paje ONIITHX, NOjeJHHAYHHX H
JpYrHX IPaBHHX H OCTAIHX aKaTa.
Hartimi teknik i akteve 1& pérgjithshme dhe
individuale dhe akteve t& tjera.
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0 )/ IMIHCTPATHBHO-TEXHHYKH 1) KAHUENAPH|CKO rocaoBakbe -Punél zyrtare; .
nocaosd - Punél administrative-?) METOAE H TEXHHKE NPHKYTUbalba 0ATaKA pAlA |
teknike nane obpane — metoda dhe teknika e mbledhjes sé 1‘%
dhénave pér pérpunim & métutjeshém;

3) TexHHKe eBHIEHTHpalba W WKypHpaHa nojiaTaka Yy
penesaHTHUM 6asama nopataka — teknika e evidentimi
dhe azhurimit t& & dhénave né bazat relevante € t
dhénave;

4) TeXHHKe M3paje NOTBpAA M YBEpeHa O KOjHMA C
BONH cayxbena euneHudja — teknika e hartimit 1
vérteteimeve dhe gertifikatave me 1€ cilat udhéhiqe
evidenca zyrtare;

5) TEXHMKE mnpUnpemMe MaTepHjana pamM  Aabe
NpHKalMBawa W ynotpebe — teknika e pérgatitjes sé
materijalit pér tregues t& métutjeshém dhe pér pérdorim;
6) meTone Boljerwa HHTEPHMX H HOCTABHMX IKibHIa
metoda e udhéhegjes sé librave interne dhe dérguese.

1.2.TIposepa nocebHHX b YHKLIMOHATHHX KOMIETeHIIH]a 3a PaiHo MECTO, spmuhe ce nHCMEHO

ovreM cumynanuje — Verifikimi i kompetencave (& posagme funksionale pér vendin e punés. do

té kryhet me shkrim népérmjet simulimit:

1.IToc10BE MaTHYapa 33 MATHYHO DOAPY'je 3ap6anue - Punét e ofigarit pér zonén e amzés
Zarbincé
1.2.1.Inarcka noxymenTa, nponucH #CrtatyT OnmrrHe — Statuti | komunés;
aKTa M3 HAVIEXHOCTH W OpraHH3auHje
oprara — Dokumentet planifikuese,
dispozitat dhe aktet nga kompetencat
dhe organizimi I organit
1.2.2.TIponAcH B3 NenoKpyra pagHOr [3aKXOH O MATHYHAM KE.MIaMa, YIyTCTBO 0 BONCEY MaTHH M
Mecta — Dispozitat nga fushéveprimii KibHra H ofpacuiMa MaTHIHHX KEHI2,3akoH o }npaaugpj
vendit t& punés MOCTYNKY.32KOH 0O npzcam.anmﬁy Penybmuxe .Cp_ﬁa_]c‘
[Topoawanu 3akoH — Ligji mbi librat e amz&s, Udh&zimi mbi
udhéhegjen e librave 1¢ amz&s dhe formularet e librave 1=
s, Ligji mbi procedurén administrative. Ligji mbi
t;rllczctésine e RS. Ligji familjar. ’

|

2.]1.TlpoBepa nocebHux KLHOHAJIHHX KOMIIEeTe ja 3a obnact Bpmuhe ce nacmeno M

camynannje — Verifikimi i fompetencave té posagme pér 1éminé e punés. do t€ kryhet me shkrim,

népérmjet simulimit:




: 2. Hopeckr kourposop-11 - Kostrolluesi tatimor - 1L
@) CTPYYHO-ONEPaTHBHE MOCIOBE - 1) | MeTone M TEXHHUKE ONCEpsati)e,
punél- operative profesionale NPHKYTUBAR:A B eBHIEHTHPar:-a HOLATAKA,
metoda dhe teknika e opservimitmbledhja dhe
evidentimi i 1€ dhénave.
2) Texmuke ofpant ¥ K3pane Nperiena NONATAKA,
teknika e pérpnimit dbe bartimi i 1& dhénave
3) MeToae aHATH3E H 3AKbYUHEALA O CTARY ¥
| obnacTu:
| analiza e metodave dhe pérfundimi pér gendjen
‘ né sfera;
4) nocTynak U3pane CTPyYHHMX Halasa;
‘ procedura e hartimit 1€ gjendjes profcsnmalc
\ 5) METONE H TEXHHKE M3pane HIBESIITA|a HA OCHOBY!

onpeheHHX eBHACHIM)A,
metoda dhe ményra e hartimit 1€ raportev g
} baz& 1€ evidencave.
6) TeXHHKE H3pale OMITHX, noje JHHAYHEX B
OPYTHX MPABHHX H OCTATHX 2KaTa - Hartimi
teknik i akteve té pérgjithshme dhe '

individuale dhe akteve € tiera.
6)aIMHHMCTPaTHBHO TEeXHHYKH B 1) kaHuenapujcko nocsosame -Punét zyrare;
nocoBH - Punét administrative- teknike[2) METOAS H TEXHHKE MPHKYTLBARa NOJATAKA pATH |

nae ofpane — metoda dhe teknika e mbledhjes sé T.E
dhEnave pér pérpunim 1€ meétutjeshém; l
3) TeXHHMKE €BHACHTHpaka W WKypHpama MONETAKA ¥
Pe/1eBAHTHHM ﬁasaua noaaraka — teknika e evidentimit
dhe azhurimit 1€ & dhénave né bazat relevanic t& 12
hénave;

) TeXHHKE MNpHNpeMe MaTepHjala pamn J&RA
pHKasMBama M ynotpebe — teknika e pérgatifjes sés
aterijalit pér tregues 1& ménitjeshém dhe pér pérdorim;
) MeTOE BOjerha MHTEPHHX H NOCTABHKX KiHIa —
etoda e udh&hegjes s& librave interne dbe dérguese.

2211 noceGHux OHATHHX KOMTIETEHLIH]A 33 panHO MecTo, BpmEbe ce nRCMeBO OVTeM
camvaanmje - Verifikimi i kompetencave t& posagme funksionale pér vendin e pungs, do té krvhet me

shkrim népérmjet simulimit:
2.Ilopeckn xorTpoaop-II — Kontrolluesi tatimor - IL..

2.2.1. Tlnaacka JOKyMEHTa, IPOMHCH PIFTHT}T onuwrure Byjasosau — Statuti i komungs

aKTa M3 HAJUICKHOCTH H OPraHH3allM]e

oprana — Dokumentet planifikuese, i‘
dispozitat dhe aktet nga kompetencat |
dhe organizimi I organit
2.2.2. TponHcH H3 [eROKpyra pagsorpaken o NOKANTHO) CAMOYTIPABH, 3AKOH O (PHEABCHPARY

Mecta - IlpomHcH M3 JAeNOKpyTa TOKAIHE CEMOYTIPABE 3AKOH O OTMIITEM YTPaBHOM DOCTYTIEY,
pamsor Mecta — Dispozitat ngaBa“““ O NOPECKOM NOCTYTIKY H DOPECKO) AIMHHMCTPAUFH,

3aK0H O NOpPe3UMa Ha MMOBHHY, 3aKOH O MpeKpiuajima —
Ligji mbi vetégeverisjen lokale, Ligji mbi financimin

vetdqeverisjes lokale, Ligji mbi procedure e pérgjithshme
administrative, Ligji mbi procedure tatimore dhe
administraién tatimore, Ligji mbi tatimet ng prona, Ligji mbi
kundérvajtien. |

fushéveprimi i vendit t€ punés




_ , nyrTeM
3.1.1lpoBepa noceGHMX hYHKIHOHLTHHX KOMIleTeH1H]a 3a obnacT pajia. Bpmiahe ce NHCMEBO MyT

shkrim népErmjet simulimit;

3.ITocnonu punancajexe

onepatnse — Punét operative financiare

a) (HRAHCH]CKO-MATEPHjAUIHR MOCIOBH
— punét material - financiare

Sad

A) TEpMHHONOTH]y, CTAHAapAe, MCTOE 1 MPOLETYPE 1
0671acTH GyueTckor payyHOBOACTBA M M3BELITABAILA
terminologjia, standardet, metodat dhe procedurat ng

Iemia e kontabilitetit buxhetor dhe raportimi;

0) noctynak mispmewa Gyyera — procedura
ckzekutimit 18 buxhetit;

7) penerantHe cofireepe — softvere relevante.

S S N "

0) B IMHAHCTPATHBHO-TEXHHYKH
10c10BH — Punét administrative teknike

2) METOIE H TEXHHKE NPHKYILbaIba NOAATAKA panm
fabe obpane — metoda dhe teknika e mbledhjes sé 1
dhénave pér pérpunim t& métutjeshém;

3) TeXHHKe eBHACHTHpama aKypHpama Mnojaraka
PCIeBAHTHUM basaMa noaaraka — teknika e evidentimi
dbe azhurimit t& (& dh&nave né bazat relevante (& 1&
dhénave;

A) Texike u3pane noTepna M yBepera O KOjUMa C
BOIH cryxbena epuaeHuja — teknika e hartimit 13
vérteteimeve dhe gertifikatave me té cilat udhéhiget

evidenca zyrtare,

3.2. INpoBepa nocebHx HYHKIMOHATHHX K

OMI'ICTCHIIHiﬂ 3a paaro mecto, Bpmmnhe ce nEcMeno nvrem

camvaaunmje - Verifikimi i kompetencave t& posacme funksionale pér vendin e punés. do té krvhet me

shkrim népérmjet simulimit:

3.JlocsioBn prBancujcke onepaTupe — Punét operative financiare

3.2.1. IlnaBcka NOKYMEHTa, NpOMHCH
H aKkTa H3 HaUIeXHOCTH H
opranusaugsje oprasa — Dokumentet
planifikuese, dispozitat dhe aktet nga
kompetencat dhe organizimi I organit

Cratyr  Onurruke, Crpatpruja passoja omurrwse)
YmyctBo Munncrapersa ¢unancuja PC 3a zpany
OyueTa ca mpojekumjama 3a HapelHe 1BE ToIHHE —
Statuti i komunés, Strategjia e zhvillimit t& komunés)
Udh€zimet e Ministrisé s& financave t& RS pér hartmin/

e buxhetit me projeksione pér dy vitet e ardhshme.

3.2.2. Tlponmcn H3 Aenokpyra pamHor
Mecta - JlpomHcH W3 nenoxpyra
pagHOr MecTa Dispozitat nga
fushéveprimi i vendit & punés

3akon o 6ynery PC, 3axon o Gygerckom CHCTEMY,
34KOH 0 IUIaTaMa y IpxaBHHM OpPraHAMa H JjaBHIM
ciayx6aMa, 3akoH o pany, ‘3akon o (pHBaHCHpa®RY
JoOKanHe caMoympaBe, 3akoH O (HHAHCHpaRY|
NOJHTHYKHX  CTpaHaka, 3akoH O jaBHmM
HabaBkaMa, 3aKOH O €/IeKTPOHCKOM daxTypucamy.;
3akoH o jaBHOM gyry, 3akoH o JaBHHM|
npenysehnma, [MpaBwimuk o PavyHOBOCTBEHHM,
OOMHTHKaMa,  YOycTBO 0  pany  Tpesopa.
IlpaBwiHuk 0 HAauMHY W DOCTYNKY mpeHoca
HEYTPOWICHHX OYUETCKHX CpencTaBa Ha pauyn
usBpmema  Oyuera  onmmHHe  Byjamosan,
IlpaBunumk o kopumhemy (DHCHHX H MOGHTHIN
Tenedona — Ligji mbi buxhetin e RS, Ligji mbi
sistemin buxhetor, Ligji mbi pagat né& organet

shtetérore dhe shérbimet publike, Ligji i punés,,
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Ligji mbi finansimin e vetéqeverisjes lokale, Ligji
mbi finansimin e subjeketeve politike, Ligji mbi
prokurimet  publike, Ligji mbi fakturimin|
i elektronik, ligji mbi borxhet publike, ligji mbi
| ndérmarrjet publike, Rregullorja e politikave (&
kontabilitetit, Udhézimet mbi punén e thesarit,
Rregullorja mbi ményrén dhe procedurén e bartjes
| s& mjeteve buxhetore t& paharxhuara né logariné
ckzekutuese t& buxhetit t& komunés sé Bujanocit,
Rregullorja mbi shfrytézimin e telefonave fiks dhe
mobil.

3.2.3.Tlpouenype ® Merogonorsje u3Iponucae nponexype no ®YK-y — Procedurat
JeNoKpyTa panHor Mecta — Procedurate parapara sipas AFK

dhe metodologjia nga fushé&veprimi i
vendit t& punés

4 TlpoBepa noHalwajHUX _KOMNeTeHLM|a — 3a cBa Tpu paana mecta — Verifikimi i kompetencave €

selljes — pér t& tre vendet e punés:

(. Ynpasmame nupopmaunjama — Menaxhimi me
informata

Q. VYopaemame 3ajaupMma M OCTBApHBAKE

INonamajue KOMIeTeHlHje peaynTara — Menachimi me detyrat dhe realizimi

Kompetencat e sjelljes I rezultateve

Q. OpujenTannja ka ydemy H IpOMEHama —
Orientimi nga mésimi dhe ndryshimet 1

(. Marpamba ¥ OpKaBame NPOPECHOHATHAX,

onHoca — Ndértimi dhe mbajtja ¢ marrédhénieve;

profesionale J

(3. CaBecnoct, mnocBeheHOCT H HHTETPHTET
Ndérgjegj&shméria, angazhimi dhe integriteti

5.Tlpouena MOTHMBALIH|E 3a Ha HOM_Me M_TNpHUXBATAKE B OCTH_j& e JIOKaTHe

camoynpase Bpmmhe ce myTeM pa3roBopa Ca KOHKYPCHOM KOMHMCHJOM(YCMEHO) — Vlerésimi i motivimit
pér puné né vendin e punés dhe pranimi i vlefshmérive t& njésisé s& vetéqeverisies lokale béhet pérmes

bisedés me komisionin e konkursit (gojarisht).

V1. JocraB/bame JoKa3a NpH noaHomemy npujase — Dorézimi i déshmive gjaté

paragqitjes s€ kérkesés
| 8 Axo mMare BaxkehH cepTH(HKAT, MOTBpPAY HJIM APYTH OJAroBapajyhH mucaHH Qokas o
TOMe Ja mocefyjeTe AMTMTAIHE KOMIICTEHIHje (3Hama M BEMITHHE O OCHOBama Kopumhema
padyHapa, OCHOBaMa KopHullieha HHTEPHETS, oOpanu Texcra H TabenapHHM xam\'ynann]ama)n
JKEJUTe Ja Ha OCHOBY Hera 6y11e're ocnoboljeHH TecTHpawa OBe I\OMI'IE’I‘CHHHJC MOXeETe Taj
JI0Ka3, y OPHTHHATY WIH OBepeHOj (HOTOKOMHjH, MPHIOKHTH y3 NpHjasHH ofpasau Ha OBaj
xoBKypc - Nése keni njé certifikaté té vlefshme, certifikaté ose déshmi t€ tjera 1€ pérshtatshme
me shkrim qé zotéroni kompetenca dixhitale (njohuri dhe afiési né bazat kompjuterike, bazat e
internetit, pérpunimin e tekstit dhe tabelat) dhe déshironi t& lirohenii nga testimi i késaj
kompetence, mundeni até déshmi né origjinal ose fotokopje e vértetuar t¢ ia bashkangjitni
Formularit t& aplikimit pér kété konkurs.
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Ha
Hanomena:AKO He JOCTaBHTe HaBejieHH l0Ka3l, NpOBEPA “_OM"“”ICHHHJ,C Aﬁg;:}‘
nueMenoct nippuhe ce HCMeRo/yeMeno. Ao KOHKYpCHA KOMICH]A YBR/IOM ) HoTpeGHOM
20Ka3 He Gyne MOrIa NMOTHYHO Aa oleHH Aa i je Bama IuraTaina MACMEHOCT Ha i
HHBOY, no3sahemoBac Ha TecTipane oBe komnerenuuje, Ges 063upa Ha JI0CTaBJ/bEHH :!ul){- bc!tn';anu
Verejte: Nése nuk dorézoni provén e specifikuar, kontrolli i kompetencés s& “alla "
dixhital" do 1& kryhet me shkrim/me gojé, nése komisioni i konkursit, duke paré Pm"‘}‘" e Paraqa}ur. fux
mund & vlerésojé plotésisht nése njohja juaj dixhitale &shié né nivelin e kérkuar , do tju fiojmé L€ testoni
k&€ kompetencé, pa marré parasysh provat e paraqitura.

VIL [loka3n koju ce fnoctaBabajy Toxom miGopmor nocrynka — Déshmité té cilat

dor€zohe gjaté procedurds zgjedhore
[lpe 3aBpuHor pasropopa ca KOHKYpCHOM KOMHCHjOM KAHJIHAATH Cy JyKHH Ja A0CTaBc,

Y POKY ol 5 paJHHX laHa OJ NpHjeMa MO03MBa 3a 0CTaR/bame A0Ka3a, caeaehe gokase - PErparf
intervistés pérfundimtare me Komisionin e Konkursit, kandidatét duhet 1€ paragesin, brenda 5
ditéve pune nga marrja e fiesés pér paragitjen e provave, déshmité ¢ méposhtme:

1) opurunan win oBepeHy (HOTOKONHM]y AMILIOME KOJOM ce NoTBphyje cTpy4na cnpema;
origjinal ose fotokopje e vérietuar e diplomés q& vérieton arsimin profesional;

2) opurEHan WM oBepeHy (OTOKONM)Y JOKA3a O pajHOM HCKYCTBY Y CTpyud (NOTBpIE,
pemesna HWIX APYTH aKTH KOJHMA Ce NI0Ka3yje Ha KOJHM IOCIOBHMA, Ca KOjOM CTPYYHOM
COPEMOM H Y KOM BPEMEHCKOM HEPHOIY je CTEHCHO PAMHO HCKYCTBO).
origjinalin ose fotokopjen e vértetuar & vértetimit & pérvojés sé punés né profesion
(certifikata, vendime ose akte t& tjera q& vértetojné se né ¢faré pune, me ¢faré kualifikimi
profesional dhe né ¢faré periudhe kohore &shté fituar pérvoja e punés).

Cer nOKa3u ce NpHNAXY Y OPHIHHATY HIH y (OTOKONHjH Koja je OBepeHa Koa jaBHOT
benexHHKA.
T€ gjitha provat duhet t&€ dorézohen né origjinal ose né fotokopje 1& vértetuar nga noteri.

Kao noxas ce Mory nprioXuTH i HOTOKOIIH)e NOKYMEHATa Koje Cy oBepeHe npe 1. MapTa
2017. ronuBe y OCHOBHHM CYJ0BHMA, ONHOCHO ONIITHHCKHM yIIpaBaMa.

Si prov& mund t'i bashkéngjiten fotokopjet e dokumenteve t& vértetuara para datés 1 mars
2017 né gjykatat themelore apo administratat komunale.

doTtokonuje A0KyMEHaTa Koje HHCY OBEpEHE OJl CTpaHe HALTEAKHOr OpraHa Hehe ce
pasMaTparH.

Fotokopjet e dokumenteve g€ nuk jané t& vérietuara nga organi kompetent nuk do 1&
merren parasysh.

Hanomena: Opran, no ciyx6eHoj TyxHocTH, Ha ocHOBY 4iada 103. 3akoHa 0 ommrrem
ynpasaoM noctynky (,Ciyx6enn rnacuux PC”, 6p. 18/16 u 95/18 — ayTenTranO TyMaueme), 3a
kaHmuaarte npubasspa:

Vérejtje: Organi, sipas detyrés zyrtare, bazuar né nenin 103 & Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e RS”, nr. 18/16 dhe 95/18 — interpretim autentik),
merr pér kandidatét:

1) yBepeme o npxasbancTBy — Certifikatén e nénshtetésisg;
2) w3BOJ M3 MaTHYHE KibHre polernx — ekstraktin nga libri amz& i & lindurve;

MebyruM, ako y Bawoj npujaBu haseseTe 1a KETMTE CaMM 4a AOCTABHTE OB

JOKYMEHTa, TaJla HX MOpaTe JOCTABHTH Y OPHIHHATY WIH OBepeHo] GOTOKOMHIH, Y PoKy 01 5
pamHHX JlaHa O]l 1aHa IIp4jema N03HBa 3a J0CTaB/balbe J0Ka3a.
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| Megjithatt, nése ne aplikimin tua) dekleronl se déshiron) (1 dirfzoni velf kB
dokumente, atEhert duhet 1 dorkzoni ato né origjinal ose fowkopje 1 véretar brends 5 ditkve
pune nga marra c flesés pér paragitjen e provave

VIIL [lpujusa na jaswn xomscype spmu ce ma nponucanoy obpaciy npujase -
Aplikimi n2 konkursin publik béhet né formularin ¢ pércaktuar (€ aplikimit
, OOpazan npujasena osaj KOMKYPE ADCTYN&H je H8 MHTCPHET NPCIeHTIMM CHLITENE
byjanosany www.bujanovac.rs wi ra A y urmadnazosm ofEky sory NpeyseTH
Omurrascko) Y npasu onmruse byjasosai.

Formulari i aplikimit pér k& konkurs giendet né ueb fagen ¢ komunés sf Bujanooit
www.bujanovac.rs ose mund 1a marrin né formé 1€ shtypur nga Administrata Komunale ¢
Komunés s& Bujanocit,

TIpwikoM npegaje Npujase Ha jABMH KOMKYPC, Npijasa obuja LMgpy DBOJ KM
NOAHOCAJAN TIPHjase YUecTBYje ¥ AaLes KIBopRoM BOCTYIIRY. _

Me rastin ¢ paragitjes ¢ aplikimit n& konkursin publik, eplikacioni merr nj€ kod gipas (&
cilit aplikanti merr pjesé né procedurén e métejshme zgjedhore.

Momocunan npujase he 6uTn obasewrien 0 JOACKCHE) WAGPY y oKy O] Tpy fzid O]
npejema npujase y Onwrrancko) Ynpasy onurrase byjasosan.

Aplikuesi do 18 njeitohet pér kodin e caktuar brenda tri ditéve nga prenimi i aplikacioni!
né Administret®n Komunale t& Komunts s€ Bujanocit.

IX.Pok 33 noanomenc npujasa — Afati i paraqitjes s€ aplikimit
Pok 1a nogsowesse NpyUjasa je |5 Qana ¥ NoUMILC A2 TEYE 0/l ARMA OF A2MARZH-4 ohapeiTese O

JABHOM KOMKYPCY Y AHEEHHM HOBHHAMA ,, [lanac”

Afati pér paragitjen e aplikimeve éshit 15 dug dhe fillon ngs data e shpalljes sé myoftimn 12
koakursit publik né gazetén ditore “ Danas”

Ogsj japuy KOHKYPC OGjaRLEH j¢ HA OrNAcHD) TaliH OMIITHHCKS yTpase OMUTHHE Eyjasosan v
HA KHTEpHET NpesesTauyje onurmise byjasosall, wa s bunona: 7o

Konkursi publik shi# shpallur o# 1abelén ¢ shpalljes 1 adrunistratés komunale 1 komunts &
Bujenocit dbe n& ueb fagen e komungs sé Bujenocit »w s fujanisscr

—— e

X. Aapeca na xojy ce noanoce npujase — Adresa o 1€ cilén paragiten kérkesat:

Oruzriuicka  ynpaea omurrvse byjamopan, yn Kllerpoesha 6p.115, 17520 byjasosan,
KoukypeHO) KOMUCHH €3 HAZHAKOM ,,3a JaBN KOHKYPC™

Adminstreta komunale e komunés sé Bujenocit, . K.Petroviq ar. 115, 17520 Bujanoc, Komisioan
12 konkursit me shéaimin “Konkursi publik™.

XL MecTo, aan o Bpeme kaaa he ce cnposectn mibopuu nocrynak — Veadi, dita dhe
koha kur do té zatohet procedura zgjedhore

Ws6opan noctynak he ce cnpesomut noses o1 26.06.2024. rojzse, ca DOUCTEOM Y
11:00 sacora, y OnmwTeecksj Ynpasa cuwmuse byjanosa, yin. K.Jletposaha 115, o wemy he
xaanuaaTH OATH obasemTeny nyTeyM obasemTeina na Kyhay anpecy.

Procedura zgjedhore do t& zhvillohet duke filluer nga data 26.06.2024, me fillim nga ora
11:00, né Administratén Komunale 18 Komunés st Bujanocit, . K.Petrovig 115, pér & cilén
kandidat#t do t& njoftohen me njofiim né adresén ¢ tyre.

XIL. O6asesa npobuor paaa — Obligimi i punés provuese

AKO Ha 0BOM KORKYPCY MpEM IIyT 3aCHHBA PAJHM OJIROC Y APKARROM Oprafy, opramy
BYTOROMHE NOKpajHHE WIM jCIMHHLC JIOKATHC caMoynpase, M3abpaso Jmue HMa obasesy 2a
Gyae Ha npobROM pady y Tpajamy 0/1 6 MECCIH OJ1 3aCHMBAMRLAE PAHOT OHOCA.
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Nése ky konkurs &shié hera e paré qé lidh marrédhénie pune né njé organ shtetéror, organ
krahinor autonom ose njsi 1& vetéqeverisjes lokale, personi i pérzgjedhur €shté i detyruar r
nénshtrohet nj& periudhe prove prej 6 muajsh nga lidhja e marrédhénies s& punés.

Hanomena:Ako 3an0Bo/bH Ha npoGHOM palZy M 0 HcTeka npobHOr paga HOJTOAHM
APXaBHH CTPYHH HCIIHT, JIMIE HACTAB/bA PaJl Ha PAJHOM MECTY Ha HeoapeleHo BpeMe.

Verejtje: Nése ¢ kalon periudhn e provés dhe e kalon provimin profesional shtetéror der1 né
fund (& periudh&s sé provés, personi vazhdon (& punojé né vendin e punés pér njé kohé 1& pacaktuar.

AKO He 3a/10B0JbH HA IIpoGHOM palxy HIIH 110 HCTeka Mpo6HOr paaa He MON0#H JpPKABHH
CTPYYHH HCIOMT, KLY NPecTaje PajHH OJHOC.

Nése nuk kalon periudhén e proves ose nuk e kalon provimin profesional shtetéror deri né fund 1€
periudh¥s s& provés, personit i ndérpritet marrédhénia e punés.

XIIL. JImne 3agyeno 3a aaname obasemrema 0 koukypey — Personi i caktuar pér dhénien e
njoftimeve mbi konkursin:

Kactpuot Jaxynn, Ten: 017 851 103 nokan 160

Kastriot Jakupi, tel: 017 851 103 lokali 160

Hebnaroepemesre, HefomymTene, HepalyM/LHBE WK HENOTIYHE npHjase Guhe oab6ayene.
Aplikimet e paafatshme, & palejuara, t& pakuptueshme ose jo t& plota do t& hudhen.

CBH H3pa3H, NOjMOBH, HMCHHIE, MPHAEBH M I/1aroJH y OBOM Oriacy KOjH CY
ynoTpeG/beHH y MYMIKOM IpamMaTH4YKOM POy, OfHOce ce Ge3 JHCKPHMHHAIHje H Ha ocobe
XEHCKOT 1oja

Te gjitha shprehjet, termat, emrat, mbiemrat dhe foljet n& két& konkurs g&é pérdoren né
aspektin gramatikor n€ gjinin mashkullore u referohen pa dallim personave t& gjinisé femérore.

Jlaak ka obpacuy npHjaBe 3a 0Ba paJHa MeCTa MOXKETE NPEY3eTH HA MHTCPHET
npe3eHTalMjH ormuTHHe ByjaHoBan, www bujanovac.rs.

Linku drejt formularit pér aplikim pér kéto vende t& pun@s, mund ta shkarkoni né ueb fagen e
komunés s& Bujanocit www bujanovac rs.

“HAYETHAK OIMITHECKE YIIPABE
KRY ESHEFI I ADMINISTRATES KOMUNALE
/s asim Re epi

~
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